

令和 5 年度

管内発注資料作成補助業務

積 算 書

中国地方整備局

令和5年12月

総括表

管内発注資料作成補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	16,184,760 + 211,779				16,396,539	
直接人件費					16,184,760	
直接経費					211,779	
その他原価	$16,184,760 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,715,493	
業務原価	16,396,539 + 8,715,493				25,112,032	
一般管理費等	$25,112,032 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,861$				13,517,968	
業務価格	25,112,032 + 13,517,968				38,630,000	
消費税等相当額	$38,630,000 \times 10.00\%$				3,863,000	
業務委託料	38,630,000 + 3,863,000				42,493,000	

積算内訳表

管内発注資料作成補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					16,396,539	
発注者支援業務					16,396,539	
発注補助業務					16,396,539	
発注補助業務					16,184,760	
積算根拠資料作成					11,477,600	
1 積算根拠資料作成①	港湾土木工事、2工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	3.00	385,840	1,157,520	
2 積算根拠資料作成②	港湾土木工事、3～4工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	6.00	477,760	2,866,560	
3 積算根拠資料作成③	港湾土木工事、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	1.00	578,760	578,760	
4 積算根拠資料作成④	港湾土木工事、2工種迄、変更積算①、経済比較なし	工事	2.00	280,320	560,640	
5 積算根拠資料作成⑤	海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	2.00	1,171,380	2,342,760	
6 積算根拠資料作成⑥	海岸・臨港交通施設等、8～11工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	2.00	1,398,910	2,797,820	
7 積算根拠資料作成⑦	海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、変更積算①、経済比較なし	工事	2.00	586,770	1,173,540	
積算システムへの積算データ入力					3,181,860	
8 積算システムへの積算データ入力①	港湾土木工事、2工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	3.00	131,460	394,380	
9 積算システムへの積算データ入力②	港湾土木工事、3～4工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	6.00	164,810	988,860	
10 積算システムへの積算データ入力③	港湾土木工事、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	1.00	198,160	198,160	

積算内訳表

管内発注資料作成補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 積算システムへの積算データ入力④	港湾土木工事、2工種迄、変更積算①、経済比較なし	工事	2.00	94,550	189,100	
12 積算システムへの積算データ入力⑤	海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	2.00	267,700	535,400	
13 積算システムへの積算データ入力⑥	海岸・臨港交通施設等、8～11工種迄、類以積算、経済比較なし	工事	2.00	320,140	640,280	
14 積算システムへの積算データ入力⑦	海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、変更積算①、経済比較なし	工事	2.00	117,840	235,680	
積算事例収集・検討					518,500	
15 積算事例収集・整理検討		式	1.00	518,500	518,500	
打合せ					817,200	
16 打合せ		回	18.00	45,400	817,200	
協議・報告					189,600	
17 協議・報告		式	1.00	189,600	189,600	
直接経費					211,779	
事務用品費					151,779	
18 事務用品費		式	1.00	151,779	151,779	
成果					60,000	
19 業務成果品		式	1.00	60,000	60,000	

代価表・施工パッケージ

管内発注資料作成補助業務

番号：1

名称：積算根拠資料作成① 港湾土木工事、2工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	55,200.00	33,120		
技師（B）		人	4.80	45,300.00	217,440		
技師（C）		人	3.80	35,600.00	135,280		
合 計	作業能力：1.00工事			385,840.00	385,840		

番号：2

名称：積算根拠資料作成② 港湾土木工事、3～4工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	55,200.00	38,640		
技師（B）		人	6.00	45,300.00	271,800		
技師（C）		人	4.70	35,600.00	167,320		
合 計	作業能力：1.00工事			477,760.00	477,760		

番号：3

名称：積算根拠資料作成③ 港湾土木工事、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.90	55,200.00	49,680		
技師（B）		人	7.20	45,300.00	326,160		
技師（C）		人	5.70	35,600.00	202,920		
合 計	作業能力：1.00工事			578,760.00	578,760		

代価表・施工パッケージ

管内発注資料作成補助業務

番号：4

名称：積算根拠資料作成④ 港湾土木工事、2工種迄、変更積算①、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師（B）		人	4.40	45,300.00	199,320		
技師（C）		人	1.50	35,600.00	53,400		
合 計	作業能力：1.00工事			280,320.00	280,320		

番号：5

名称：積算根拠資料作成⑤ 海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.90	55,200.00	104,880		
技師（B）		人	22.60	45,300.00	1,023,780		
技師（C）		人	1.20	35,600.00	42,720		
合 計	作業能力：1.00工事			1,171,380.00	1,171,380		

番号：6

名称：積算根拠資料作成⑥ 海岸・臨港交通施設等、8～11工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.20	55,200.00	121,440		
技師（B）		人	27.10	45,300.00	1,227,630		
技師（C）		人	1.40	35,600.00	49,840		
合 計	作業能力：1.00工事			1,398,910.00	1,398,910		

代価表・施工パッケージ

管内発注資料作成補助業務

番号：7

名称：積算根拠資料作成⑦ 海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、変更積算①、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	55,200.00	38,640		
技師（B）		人	12.10	45,300.00	548,130		
合 計	作業能力：1.00工事			586,770.00	586,770		

番号：8

名称：積算システムへの積算データ入力① 港湾土木工事、2工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	55,200.00	22,080		
技師（B）		人	1.00	45,300.00	45,300		
技師（C）		人	1.80	35,600.00	64,080		
合 計	作業能力：1.00工事			131,460.00	131,460		

番号：9

名称：積算システムへの積算データ入力② 港湾土木工事、3～4工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師（B）		人	1.30	45,300.00	58,890		
技師（C）		人	2.20	35,600.00	78,320		
合 計	作業能力：1.00工事			164,810.00	164,810		

代価表・施工パッケージ

管内発注資料作成補助業務

番号：10

名称：積算システムへの積算データ入力③ 港湾土木工事、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	55,200.00	33,120		
技師（B）		人	1.60	45,300.00	72,480		
技師（C）		人	2.60	35,600.00	92,560		
合 計	作業能力：1.00工事			198,160.00	198,160		

番号：11

名称：積算システムへの積算データ入力④ 港湾土木工事、2工種迄、変更積算①、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.30	55,200.00	16,560		
技師（B）		人	0.70	45,300.00	31,710		
技師（C）		人	1.30	35,600.00	46,280		
合 計	作業能力：1.00工事			94,550.00	94,550		

番号：12

名称：積算システムへの積算データ入力⑤ 海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師（B）		人	4.20	45,300.00	190,260		
技師（C）		人	1.40	35,600.00	49,840		
合 計	作業能力：1.00工事			267,700.00	267,700		

代価表・施工パッケージ

管内発注資料作成補助業務

番号：13

名称：積算システムへの積算データ入力⑥ 海岸・臨港交通施設等、8～11工種迄、類以積算、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	55,200.00	33,120		
技師（B）		人	5.00	45,300.00	226,500		
技師（C）		人	1.70	35,600.00	60,520		
合 計	作業能力：1.00工事			320,140.00	320,140		

番号：14

名称：積算システムへの積算データ入力⑦ 海岸・臨港交通施設等、5～7工種迄、変更積算①、経済比較なし

1工事当り（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.30	55,200.00	16,560		
技師（B）		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師（C）		人	0.30	35,600.00	10,680		
合 計	作業能力：1.00工事			117,840.00	117,840		

番号：15

名称：積算事例収集・整理検討

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.50	62,200.00	155,500		
技師（A）		人	3.00	55,200.00	165,600		
技師（B）		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師（C）		人	3.00	35,600.00	106,800		
合 計	作業能力：1.00式			518,500.00	518,500		

代価表・施工パッケージ

管内発注資料作成補助業務

番号：16

名称：打合せ

1回当り（1回）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師（C）		人	0.50	35,600.00	17,800		
合 計	作業能力：1.00回			45,400.00	45,400		

番号：17

名称：協議・報告

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師（C）		人	3.00	35,600.00	106,800		
合 計	作業能力：1.00式			189,600.00	189,600		

番号：18

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	151,779.00	151,779		
合 計	作業能力：1.00式			151,779.00	151,779		

番号：19

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	60,000.00	60,000		
合 計	作業能力：1.00式			60,000.00	60,000		